日行連発第７００号

令和５年９月２１日

各単位会長  様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

  許認可業務部

   部長 村山 豪彦

紙の自動車保管場所証明書を用いた OSS 申請について（周知）

 標題の件につきまして、今般、国土交通省より、OSS の利用促進を図るため紙

の自動車保管場所証明書を取得した場合においても、自動車検査登録手続き・自

動車税の申請手続きの OSS 申請が可能となったとの連絡がありましたので、添

付のとおりお知らせいたします。

 本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれ

ましても会員への周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

【添付】

・紙の自動車保管場所証明書を用いた OSS 申請について（令和５年９月１９日

付・事務連絡）

以上